

Реєстр кваліфікаційних робіт другого магістерського рівня вищої освіти спеціальності 072 «Фінанси, банківська справа та страхування»

ОП «Фінанси, банківська справа та страхування»

№	Бібліографічний опис¹	Вид оприлюднення та місце²	Анотація
1	Абросімов І.О. Податкова система України та перспективи її удосконалення: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Горобінська І.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 109ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі обґрунтовано теоретико-методологічні засади функціонування податкової системи в умовах воєнного стану та окреслено основні вектори її удосконалення. проаналізовано сучасний стан і тенденції функціонування вітчизняної податкової системи. досліджено зарубіжний досвід розвитку податкової системи та імплементація його в Україні, обґрунтувати рекомендації щодо вдосконалення податкової системи та підвищення рівня доходів бюджетів. Ключові слова: податки, податкова система, податкове навантаження, загальнодержавні податки, місцеві податки, державна податкова служба України
2	Богущ М.Є. Управління структурою капіталу підприємства: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Левковець Н.П. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 98ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі окреслено теоретичні засади управління процесом формування капіталу підприємства. У другому розділі виконано аналіз джерел фінансування підприємства ПрАТ «АТП-0928» та оцінено ефективність використання його капіталу. У третьому розділі визначено перспективи оптимізації структури капіталу підприємства, запропоновано заходи для збільшення власного капіталу з урахуванням потреби у забезпеченні фінансової стійкості, а також розроблено моделі публічного та приватного розміщення облігацій для нарощення статутного капіталу автотранспортних підприємств. Ключові слова: джерела, фінансування, вартість, власний капітал, позиковий капітал, забезпечення, управління.
3	Бражник С.О. Розвиток ринку транспортного страхування в Україні: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Теслюк Н.П. Національний транспортний університет, кафедра фінансів,	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі досліджено досліджено теоретико-організаційні засади формування ринку транспортного страхування в Україні з визначенням структурної будови та сегментація ринку транспортного страхування. Проведено аналіз функціонування сучасного стану ринку транспортного страхування та ідентифіковано проблеми та перешкоди розвитку транспортного страхування. Обґрунтовано шляхи удосконалення та перспективи розвитку страхового ринку України.

	обліку і аудиту. Київ, 2024. 101ст.		Ключові слова: страхування, страховий ринок, ринок транспортного страхування, транспортне страхування, транспорт
4	Гоменюк А.П. Забезпечення фінансової безпеки транспортного підприємства в умовах війни: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Назаренко Я.Я. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 107ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі узагальнено теоретичні основи забезпечення фінансової безпеки підприємства на основі сутності фінансової безпеки підприємства, заходів забезпечення та підходів до оцінки забезпечення фінансової безпеки підприємства. Проведено аналіз стану фінансової безпеки ТОВ «Компанія «Укравтологістика» за спрощеним та розширеним підходами. Обґрунтовано напрями та заходи забезпечення фінансової безпеки підприємства, проведено прогнозування фінансової безпеки ТОВ «Компанія «Укравтологістика». Ключові слова: фінансова безпека, економічна безпека, фінансова стійкість, ліквідність, рентабельність
5.	Коржовський Р.А. Фінансування розвитку міського транспорту: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Горобінська І.В. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 98ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі узагальнено теоретичні засади фінансування і фінансового забезпечення міського транспорту, механізму фінансування розвитку міського транспорту. Проаналізовано розвиток міського транспорту м. Києва та фінансування підприємств міського транспорту та транспортної інфраструктури. Ідентифіковано іноземний досвід фінансування підприємств міського транспорту, обґрунтуванл напрями покращення фінансування підприємств міського транспорту м. Києва на 2024-2025роки.. Ключові слова: міський транспорт, київавтодор, київпастрас, київський метрополітен, фінансування міського транспорту, київтранспарксервіс
6	Кузьменко Д.О. Соціально-економічна ефективність впровадження електронного бізнесу в контексті забезпечення цілей сталого розвитку (на прикладі ТОВ «Nova Pay»): кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник д.е.н., проф.. Базилюк А.В Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі узагальнено теоретичні основи функціонування електронного бізнесу, розглянуто поняття концепції «сталого розвитку» та його цілей. Проаналізовано вплив складових зростання доданої вартості та генерування прибутків е-бізнесу ТОВ «NovaPay». На основі проведеного аналізу надано ґрунтовну оцінку ефективності е-бізнесу в контексті забезпечення цілей сталого розвитку компанією ТОВ «NovaPay». Запропоновано впровадження таких заходів та стратегії, застосування якої буде забезпечувати імплементацію нових ЦСР у діяльність компанії, їх дотримання та виконання. І водночас забезпечуватиме в подальшому покращення фінансово-економічних

	104ст.		показників компанії та її стійкості й прибутковості. Ключові слова: електронний бізнес, сталий розвиток, електронна комерція, бізнес-модель, фінансовий ринок, платіжна інфраструктура, соціально-економічний ефект
	Старостін І.Є. Формування та використання оборотних коштів на підприємстві під час військового стану: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Назаренко Я.Я. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 99ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі окреслено теоретичні аспекти формування та використання оборотних коштів на підприємстві під час військового стану та чинники, які впливають на їх ефективність. Проаналізовано склад, структуру оборотних активів та джерела їх формування на підприємстві КП «ТЕПЛОЕНЕРГЕТИК» КМР». Розроблено пропозиції щодо покращення ефективного використання оборотних активів на підприємстві під час військового стану. Розроблено антикризові заходи для підвищення стійкості підприємства Ключові слова: оборотні кошти, аналіз, планування, бюджетування, динаміка, джерела формування, підприємство
	Шатський Є.О. Механізм зменшення ризиків з операціями купівлі-продажу віртуальних активів на фінансовому ринку України: кваліфікаційна робота магістра: спец. 072 «Фінанси, банківська справа, страхування та фондовий ринок» ОП «Фінанси, банківська справа та страхування» / наук.керівник к.е.н., доц.. Теслюк Н.П. Національний транспортний університет, кафедра фінансів, обліку і аудиту. Київ, 2024. 91ст.	Електронний носій (флеш носій), кафедра фінансів, обліку і аудиту	В роботі узагальнено теоретичні основи функціонування крипто валют, токенів, криптобірж. Проаналізовано вплив ринку криптовалют, токенів, крипто бірж, виявлено переваги і недоліки та вплив криптовалют та криптотокенів на економіку та ринки. Запропоновано впровадження механізмів зменшення ризиків з операціями купівлі-продажу віртуальних активів на фінансовому ринку України. Пропоновано проект реалізації механізму зменшення ризиків на ринку віртуальних активів. Ключові слова: віртуальні активи, крипто валюта, токени, ризик, ринок.

